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Gdynia, dnia 04-11-2024 r

Wykonawcy
ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne w trybie przetargu nieograniczonego na:

Zakup aparatury w ramach programu Narodowa Strategia Onkologiczna 
w zakresie zadania „Doposażenie Zakładów Patomorfologicznych”

Nr sprawy  - D25M/251/N/40-83rj/24

I. Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 26
Zadanie 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łaźnię wodną o wymiarach 350x365x155mm, pojemności szklanej łaźni na wodę 1,2L oraz zakresie pracy od+20- +65st.C?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 27
Zadanie 3: Czy Zamawiający wymaga mikrotomu z wyświetlaczem cyfrowym LCD obsługiwanym dotykowo?
[bookmark: _Hlk181079679]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 28
Zadanie 4: łaźnia wodna Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łaźnię wodną o wymiarach 350x365x155mm, pojemności szklanej łaźni na wodę 1,2L oraz zakresie pracy od+20- +65st.C?
[bookmark: _Hlk181079869]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 29
Zadanie 5: zatapiarka poz. 2 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zatapiarkę dwumodułową, której punkt chłodzący ma temperaturę -3st.C oraz wyjmowane pojemniki na kasetki/foremki o wymiarach 162,60 x 219,60 x 54,80 mm ?
[bookmark: _Hlk181080475]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 30
Zadanie 5: poz. 4. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu kompatybilności pojemników na kasety z koszykami procesorów Leica ASP i zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zatapiarki z pojemnikami o wymiarach 162,60 x 219,60 x 54,80 mm. Prośbę swoją kierujemy tym iż kasetki można w łatwy sposób wyciągnąć z koszyka i umieścić w pojemniku, co nie zaburza pracy użytkownika.
[bookmark: _Hlk181080538]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31
Przedmiotowe środki dowodowe: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę – Autoryzowanego Dystrybutora oferowanego asortymentu (sporządzonych na podstawie danych producenta), z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia? Zwracamy uwagę iż, oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SWZ
[bookmark: _Hlk181164539]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga oznaczenia i potwierdzenia wszystkich parametrów przez Oferenta, mogą to być ulotki, foldery, instrukcje oraz oświadczenie bądź producenta. Oświadczenie od Wykonawcy może być tylko w sytuacji kiedy to Wykonawca jest jednocześnie producentem.

[bookmark: _Hlk181164550]Pytanie nr 32
[bookmark: _Hlk181164594]Zadanie 1, pozycja 2: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, procesora wyposażonego w 10 stacji odczynnikowych.
[bookmark: _Hlk181164614]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 33
Zadanie 1, pozycja 3: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, procesora wyposażonego w 4 zbiorniki na parafinę.
[bookmark: _Hlk181165046]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181165070]Pytanie nr 34
Zadanie 1, pozycja 4:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, procesora wyposażonego w 3 stacje płuczące.
[bookmark: _Hlk181165764]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 35
Zadanie 1, pozycja 5: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, procesora umożliwiającego przeprowadzenie 300 kasetek w jednym cyklu przy pełnym załadunku oraz 150 przy połowie załadunku.
[bookmark: _Hlk181165907]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36
Zadanie 2, pozycja 1:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie stacji barwiąco-nakrywającej, oferującej pełną automatyczną integrację mechaniczną oraz elektryczną z systemem automatycznego nakrywania szkiełek mikroskopowych, bez konieczności użycia łącznika transferowego. Jest to z użytkowego punktu widzenia rozwiązanie lepsze, pozwalające uniknąć problemów związanych z transportem szkiełek pomiędzy modułami. 
[bookmark: _Hlk181166223][bookmark: _Hlk181601247]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181166257]Pytanie nr 37
Zadanie 2, pozycja 5:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie stacji barwiąco-nakrywającej o wymiarach 1066 x 700 x 630 mm (szer./gł./wys.) i wadze 130 kg
[bookmark: _Hlk181166293]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  nie wyraża zgody.

[bookmark: _Hlk181166316]Pytanie nr 38
Zadanie 3, pozycja I.2 :Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z cięciem nastawianym w zakresach:
- 0,5 do 2 µm, skok co 0,5 µm
- 2 do 20 µm, skok co 1 µm
- 20 do 50 µm, skok co 2 µm
- 50 do 100 µm, skok co 5 µm
[bookmark: _Hlk181166351]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 39
Zadanie 3, pozycja I.3:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z możliwością trymowania nastawianą w zakresach:
-0.5 do 2 skok co 0.5 µm
-2 do 20 skok co 1 µm
-20 do 50 co 2 µm
-50 do 150 co 5 µm
-150 do 750 co 10 µm
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181166410]Pytanie nr 40
Zadanie 3, pozycja I.6:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania lepszego, mikrotomu z dodatkowym przyciskiem do wysuwu głowicy z preparatem
(tryb „slow”) z możliwością wyboru 4 różnych prędkości: 75 μm/s, 150 μm/s, 300 μm/s, 600 μm/s
[bookmark: _Hlk181166435]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181166459]Pytanie nr 41
Zadanie 3, pozycja I.10:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z możliwością precyzyjnej orientacji preparatu w osiach „x”, „y” o kąt 8°, 
w osi „z” o kąt 360°
[bookmark: _Hlk181166492]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181166501]Pytanie nr 42
Zadanie 3, pozycja I.11:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z możliwością nastawy z funkcji retrakcji w zakresie 0 – 200 µm
[bookmark: _Hlk181166535]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 43
Zadanie 3, pozycja I.15:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu, którego wszystkie funkcje programowane są za pomocą wygodnych i czytelnych przycisków membranowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181166605]Pytanie nr 44
 Zadanie 3, pozycja I.19: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu o nieco większych wymiarach: 520 x 600 x 325 mm (szer. x gł. x wys.)
[bookmark: _Hlk181166634]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181166642]Pytanie nr 45
Zadanie 3, pozycja II.1: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej o wymiarach zewnętrznych 350 x 370 x 230 (szerokość x głębokość x wysokość / mm)
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 46
Zadanie 3, pozycja II.1: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania lepszego, łaźni wodnej z możliwością regulacji temperatury w zakresie od temperatury otoczenia do 80oC.
[bookmark: _Hlk181601307]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  nie wyraża zgody.

Pytanie nr 47
Zadanie 3, pozycja II.1:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej, ze szklaną misą na wodę o pojemności 2 litrów
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48 Zadanie 3, pozycja II.1:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy wymaga aby urządzenie posiadało dwa warianty kolorystyczne podświetlenia łaźni -biały i niebieski –z możliwością włączenia obu wariantów jednocześnie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.

[bookmark: _Hlk181166998]Pytanie nr 49
Zadanie 4, pozycja I.2:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z cięciem nastawianym w zakresach:
- 0,5 do 2 µm, skok co 0,5 µm
- 2 do 20 µm, skok co 1 µm
- 20 do 50 µm, skok co 2 µm
- 50 do 100 µm, skok co 5 µm
[bookmark: _Hlk181601377]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 50
Zadanie 4, pozycja I.3:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z możliwością trymowania nastawianą w zakresach:
-0.5 do 2 skok co 0.5 µm
-2 do 20 skok co 1 µm
-20 do 50 co 2 µm
-50 do 150 co 5 µm
-150 do 750 co 10 µm
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

[bookmark: _Hlk181167079]Pytanie nr 51
Zadanie 4, pozycja I.6:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania lepszego, mikrotomu z dodatkowym przyciskiem do wysuwu głowicy z preparatem
(tryb „slow”) z możliwością wyboru 4 różnych prędkości: 75 μm/s, 150 μm/s, 300 μm/s, 600 μm/s
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 52
Zadanie 4, pozycja I.10: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie mikrotomu z możliwością precyzyjnej orientacji preparatu w osiach „x”, „y” o kąt 8°, 
w osi „z” o kąt 360°
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 53
4, pozycja II.1: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej o wymiarach zewnętrznych 350 x 370 x 230 (szerokość x głębokość x wysokość / mm).
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie nr 54
Zadanie 4, pozycja II.1:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania lepszego, łaźni wodnej z możliwością regulacji temperatury w zakresie od temperatury otoczenia do 80oC.
[bookmark: _Hlk181601406]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55
Zadanie 4, pozycja II.1:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej, ze szklaną misą na wodę o pojemności 2 litrów.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 56
Zadanie 4, pozycja II.1:Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy wymaga aby urządzenie posiadało dwa warianty kolorystyczne podświetlenia łaźni -biały i niebieski –z możliwością włączenia obu wariantów jednocześnie. 
[bookmark: _Hlk181167340]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 57
Zadanie 5, pozycja 2: Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, zatapiarki z punktem szybkiego schładzania o temperaturze -5oC.
[bookmark: _Hlk181167385][bookmark: _Hlk181601551]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 58
Specyfikacja Warunków Zamówienia- Przedmiotowe środki dowodowe 
Czy Zamawiający uzna za wystarczające załączenie do oferty kart katalogowych wystawionych przez autoryzowanego dystrybutora na terenie Polski? Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że nie wszystkie bardzo szczegółowe informacje techniczne dla urządzeń zawierane są w folderach / ulotkach informacyjnych producentów. W związku z powyższym bazując tylko i wyłącznie na oryginalnej dokumentacji producentów nie sposób by było potwierdzić spełnienie wszystkich szczegółowych wymagań techniczno-użytkowych postawionych przez Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga oznaczenia i potwierdzenia wszystkich parametrów przez Oferenta, mogą to być ulotki, foldery, instrukcje oraz oświadczenie bądź producenta. Oświadczenie od Wykonawcy może być tylko w sytuacji kiedy to Wykonawca jest jednocześnie producentem.

[bookmark: _Hlk181167434]Pytanie nr 59
Załącznik nr 5 do SWZ- § 9:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 9- załącznik nr 5 do SWZ w taki sposób, aby wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 60
Załącznik nr 5 do SWZ- § 9:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 9- załącznik nr 5 do SWZ w taki sposób, aby kary umowne były naliczane za zwłokę w dostawie towaru od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej kwoty zamówienia. Uważamy za niesprawiedliwe 
nałożenie kary na Wykonawcę za już zrealizowaną terminowo część umowy.
[bookmark: _Hlk181600817]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 61 -Załącznik nr 5 do SWZ- § 8
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancji nie podlegają materiały eksploatacyjne takie jak np. filtry węglowe?
Oczekiwanie gwarancji bez wyłączeń skutkuje brakiem możliwości rzetelnej kalkulacji oferty. Oferent nie jest w stanie określić ewentualnych kosztów dodatkowych, które mogą się pojawić w czasie eksploatacji.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 62
[bookmark: _GoBack]Dotyczy zapisów w umowie § 8 pkt 9 Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu przystąpienia do naprawy do 48 godzin z wyłączeniem dni wolnych od pracy. Wiele usterek może wymagać dokładnej analizy i diagnostyki, co może zająć więcej czasu. Wydłużenie terminu pozwoli na dokładne zidentyfikowanie problemu i zaproponowanie najlepszego rozwiązania. Dodatkowo w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, Wykonawca chce mieć pewność, że części te są dostępne i dotrą na czas. Wydłużenie terminu może pomóc również w lepszym zarządzaniu zasobami serwisowymi u Wykonawcy jak również u Zamawiającego, co pozwoli na bardziej efektywne zaplanowanie pracy nie powodujące zakłóceń i zachowujące ciągłość pracy szpitala.                                                                                                                                                                                       Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
[bookmark: _Hlk14683728]WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
Z poważaniem
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